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2.07.2024 r. Posiedzenie Zarządu Polskiej Izby Mleka 
OECD w swoim raporcie przewiduje, że globalna produkcja mleka (w tym 81% mleka krowiego, 15% 

bawolego i 4% z kóz, owiec i wielbłądów razem) będzie rosła o 1,6% rocznie w ciągu następnej dekady, 

osiągając 1085 milionów ton do 2033 roku. Tempo wzrostu przewyższa tempo wzrostu innych 

głównych towarów rolnych i jest napędzane zwiększoną wydajnością na zwierzę. Oczekuje się, że 

ponad połowa tego wzrostu będzie pochodzić z Indii i Pakistanu, które łącznie będą stanowić ponad 

30% światowej produkcji do 2033 roku.  

 

Znaczący wzrost produkcji spodziewany jest również w Chinach i różnych krajach afrykańskich. 

Przewiduje się natomiast, że produkcja mleka w Unii Europejskiej, drugim co do wielkości regionie 

produkującym mleko, nieznacznie spadnie ze względu na stagnację popytu, ograniczenia polityki 

środowiskowej i przejście na alternatywne systemy produkcji, takie jak rolnictwo ekologiczne i oparte 

na pastwiskach, które zmniejszają liczbę krów.  

Oczekuje się, że w Oceanii produkcja będzie nadal umiarkowanie rosnąć, choć w wolniejszym tempie 

niż w Ameryce Północnej, ze względu na zrównoważoną politykę produkcyjną oraz ekspansję 

systemów ekologicznych i opartych na pastwiskach.  

Reasumując: prognozuje się umiarkowany wzrost globalnego pogłowia krów, przy spodziewanej 

poprawie wydajności na całym świecie, szczególnie w Azji Południowo-Wschodniej i niektórych krajach 

afrykańskich, pomimo startu z niskiej bazy. 

Między innymi o tym rozmawiano podczas ostatniego posiedzenia Zarządu Polskiej Izby Mleka w 

Józefowie w dniu 2 lipca 2024 r.  
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Pracujemy nad założeniami strategii dla polskiego mleczarstwa. Oceniam nasze szanse i zagrożenia. 

Widzimy słabe i mocne strony. Chcemy przygotować polski sektor mleczarski na poszerzenie Unii 

Europejskiej o kolejne kraje, w tym Ukrainę. – przekazała Agnieszka Maliszewska, Dyrektor Biura PIM. 

 

2.07.2024 r. Obchody Dnia Niepodległości USA w rezydencji 

Ambasadora 
Dzień Niepodległości to szczególny dzień dla Amerykanów na całym świecie. Z tej okazji w rezydencji 

Ambasadora USA 2 lipca odbyło się przyjęcie, w którym udział wzięła Agnieszka Maliszewska – Dyrektor 

PIM, jedyna zaproszona przedstawicielka branży mleczarskiej.  

Motywem przewodnim obchodów 248. rocznicy 

powstania Stanów Zjednoczonych były 

Krzemowe Mosty: Zrozumienie Technologii 

Przyszłości. Temat ten odzwierciedla 

świętowanie osiągnięć technologicznych, ale 

także badanie głębokiej współzależności między 

osiągnięciami Stanów Zjednoczonych i Polski. 

Wydarzenie to było także wspaniałą okazją do 

prezentacji innowacji i nowych technologii 

opracowanych przez amerykańskie firmy 

działające w Polsce.  

Technologia reprezentuje nadzieję i obietnicę jutra. Innowacyjne technologie, używane w sposób 

odpowiedzialny, rozwijane inkluzyjnie, z sercem, mądrością i empatią, mogą stworzyć jaśniejszą 

przyszłość dla nas wszystkich. Stany Zjednoczone są zaangażowane w „cyfrową solidarność” z Polską, 

naszymi sojusznikami i partnerami. Współpracując możemy zwiększyć dobrobyt i bezpieczeństwo 

naszych krajów oraz kształtować przyszłość, która odzwierciedla nasze wspólne demokratyczne 

wartości. Razem możemy tworzyć większe możliwości i realizować nasze marzenia w świecie, który nas 

łączy. – czytamy na stronie Ambasady i Konsulatu USA w Polsce. 

Przyjęcie było wspaniałą okazją do rozmów i 

dyskusji, a także utrzymania dobrych relacji 

na arenie międzynarodowej. 

To była wielka przyjemność po raz kolejny, 

wspólnie z moimi amerykańskimi przyjaciółmi 

świętować Dzień Niepodległości. Dziękuję 

Ambasadorowi Markowi Brzezińskiemu oraz 

jego partnerce Oldze Leonowicz. To był 

doskonały czas celebrowania przyjaźni polsko 

- amerykańskiej. – przekazała Agnieszka 

Maliszewska. 
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4.07.2024 r. Spotkanie COPA COGECA poświęcone rewizji 

umowy stowarzyszeniowej z Ukrainą 
4 lipca, online, miało miejsce spotkanie COPA COGECA poświęcone rewizji umowy stowarzyszeniowej 

z Ukrainą. W rozmowach udział wzięła Agnieszka Maliszewska – dyrektor biura PIM, pierwsza 

wiceprezydent COGECA. 

 

 

5.07.2024 r. Spotkanie zespołu marketingowego ds. mleka 

A2A2 
5 lipca, online, ponownie spotkali się członkowie zespołu marketingowego ds. mleka A2A2 

składającego się z przedstawicieli spółdzielni mleczarskich. Zespół ten powstał z inicjatywy Dyrektor 

Biura PIM – Agnieszki Maliszewskiej aby 

wypracować wspólne stanowisko dotyczące 

właściwości mleka A2A2 w odniesieniu do 

mleka konwencjonalnego. 

W spotkaniu udział wzięła dr Irena Białokoz-

Kalinowska, która przybliżyła medyczny 

aspekt wpływu mleka A2A2 na ludzki 

organizm, a także obaliła mity pojawiające 

się na jego temat w sieci. 

 

 

10.07.2024 r. Pierwsze w tym roku spotkanie Porozumienia dla 

mleczarstwa 
W dniu 10 lipca 2024 r. odbyło się posiedzenie Porozumienia dla Mleczarstwa, w którym uczestniczyli: 

Arkadiusz Pisarek – Prezes Zarządu KZSM ZR; Wiesław Żebrowski – Zastępca Prezesa Zarządu KZSM ZR; 
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Agnieszka Maliszewska - Dyrektor Biura PIM; Marcin Hydzik – Prezes Zarządu ZPPM; Leszek Hądzlik – 

Prezydent PFHBiPM, Dorota Grabarczyk – analityk rynku mleka PFHBiPM; Tadeusz Proczek – Prezes 

Zarządu KSM; Andrzej Babuchowski – Prezes Zarządu Instytutu Innowacji Przemysłu Mleczarskiego. 

Posiedzenie otworzył Arkadiusz 

Pisarek - Prezes Zarządu KZSM Zw. 

Rew., który obecnie przewodniczy 

Porozumieniu dla Mleczarstwa. 

Podczas posiedzenia 

dyskutowano m.in. nad Strategią 

promocji dla branży mleka i 

przetworów mlecznych na rok 

2025, która będzie drogowskazem 

do przyznawania środków w 

ramach Funduszu Promocji Mleka.  

Kolejnym ważnym omówionym 

obszarem była kwestia współpracy z EDA, czyli stanowisko EDA w sprawie środków związanych z 

rolnikami w łańcuchu dostaw żywności oraz obsada przez przedstawicieli z Polski poszczególnych 

stanowisk i komisji problemowych w EDA. 

 

 

11.07.2024 r. Posiedzenie COPA COGECA 
11 lipca, online, odbyło się posiedzenie prezydium COPA COGECA, w którym udział wzięła Agnieszka 

Maliszewska – dyrektor biura PIM, pierwsza wiceprezydent COGECA. 
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12.07.2024 r. Przyjęcie w Ambasadzie Francji z okazji Święta 

Narodowego 
W piątek 12 lipca 2024 r. Ambasador Francji Etienne de Poncins powitał ponad tysiąc gości w ogrodach 

Rezydencji Francji w ramach obchodów Święta Narodowego. 

 

W swoim przemówieniu ambasador podkreślił wyjątkowe więzi między Francją a Polską, które wkrótce 

zostaną wzmocnione dzięki nowemu traktatowi dwustronnemu, który może zostać podpisany przed 

końcem roku. Wspomniał o potencjale dwustronnej współpracy w zakresie transformacji 

energetycznej i wspólnym wsparciu dla Ukrainy. 

W imieniu polskich władz głos zabrał Marek 

Prawda, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 

Zagranicznych, aby złożyć życzenia Francuzom z 

okazji ich święta, podkreślić współpracę 

bilateralną i w formacie weimarskim na rzecz 

Ukrainy. W swoim przemówieniu również 

wspomniał o pracach nad nowym traktatem 

dwustronnym. 

Po przemówieniach orkiestra reprezentacyjna 

Wojska Polskiego odegrała hymny francuski, 

polski i europejski. 

W wydarzeniu, na zaproszenie Ambasady Francji 

udział wzięła dyrektor biura PIM Agnieszka 

Maliszewska. 
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15-17.07.2024 r. Spotkania w Brukseli 
16 lipca 2024 r. rozpoczęło się pierwsze, czterodniowe posiedzenie Parlamentu Europejskiego po 

wyborach.  

Ursula von der Leyen została ponownie wybrana na stanowisko szefowej Komisji Europejskiej na drugą 

kadencję do 2029 roku. Copa i Cogeca pogratulowały jej kolejnej kadencji. COPA COGECA oczekiwała 

na słowa, które padły z ust Pani Przewodniczącej. Słowa, które dają nadzieję na to, że w nowej kadencji 

KE rolnictwo i spółdzielnie będą jednym z ważnych punktów pracy Pani Przewodniczącej.  

W porównaniu z 2019 r zauważalne było spore zaangażowanie Przewodniczącej w tematy rolnictwa. 

Ważne, że także inne partie polityczne zauważyły, że rolnictwo i spółdzielczość jest niezwykle istotną 

gałęzią unijnej egzystencji.  

Po wysłuchaniu przemówienia można odnieść wrażenie, rolnictwo jest jednym z siedmiu filarów 

programu prac przedstawionego przed głosowaniem nad przewodniczeniem von der Leyen Komisji. 

Rolnictwo jest postrzegane w tym dokumencie jako „strategiczny atut i środek, Europa ma kluczowe 

znaczenie dla globalnego bezpieczeństwa żywnościowego”. Trzeba przypomnieć, że Copa Cogeca 

prowadziła intensywne działania lobbingowe na rzecz tego strategicznego ujęcia rolnictwa w nowym 

programie i cieszymy się, że zostało ono przyjęte w ten sposób. Skoro kierunek strategiczny jest jasny, 

to teraz trzeba przekształcić tę wizję w konkretne działania! - uważa COPA COGECA.  

Ursula von der Leyen zapowiedziała przedstawienie „wizji rolnictwa i żywności” w ciągu pierwszych 100 

dni kadencji. Wizja ta opiera się na pracach prowadzonych obecnie w ramach dialogu strategicznego 

zainicjowanego na początku roku, w którym aktywnie uczestniczą Copa, Cogeca i Geopa. 

Jako Copa Cogeca przyjmujemy do wiadomości mocne argumenty Ursuli von der Leyen w sprawie 

zakończenia niektórych nieuczciwych praktyk handlowych w Europie, wspierania konkurencyjności i 

innowacji w sektorze rolno-spożywczym (w tym spółdzielni) oraz zapewnienia godnych dochodów 

rolnikom. Mamy jednak nadzieję na dodatkowe krótkoterminowe wyjaśnienia i działania, w 

szczególności dotyczące miejsca rolnictwa w przyszłym kolegium komisarzy, poziomu ambicji budżetu 

WPR, znaczenia rolnictwa w polityce handlowej UE lub sposobu, w jaki Komisja zamierza „nagradzać 

rolników pracujących z naturą” i zająć się trudną kwestią wymiany pokoleniowej w rolnictwie.  

Podsumowując: 

Moim zdaniem to dobry sygnał dla europejskiego sektora rolnego i że sygnały, jakie zostały wysłane w 

tym przemówieniu staną się faktycznie kamieniem milowym w rozwiązaniu wieku problemów unijnych, 

w tym polskich rolników. – przekazała na swoim profilu na LinkedInie dyrektor biura PIM Agnieszka 

Maliszewska. 

W trakcie wizyty w Brukseli, Agnieszka Maliszewska spotkała się między innymi z komisarzem ds. 

rolnictwa Januszem Wojciechowskim, dyrektorem generalnym DG Agri Wolfgangiem Burtcherem.  
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18.07.2024 r. Posiedzenie Rad Powiatowych Podlaskiej Izby 

Rolniczej i rolników z udziałem Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi oraz Prezesa Krajowej Rady Izb Rolniczych 
W rozmowach wzięli udział zarówno członkowie izb rolniczych, jak i osoby spoza tych struktur. Zależy 

nam na jednoczeniu środowiska rolniczego – powiedział minister rolnictwa i rozwoju wsi Czesław 

Siekierski na posiedzeniu delegatów rad powiatowych w Białymstoku w dniu 18.07.2024 r. W spotkaniu  

wziął udział także prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych Wiktor Szmulewicz oraz Dyrektor Biura Polskiej 

Izby Mleka Agnieszka Maliszewska. 

 

 

Formuła spotkań 

– Podchodzimy poważnie do postulatów rolników. Stosujemy formułę sformalizowanego dialogu. Na 

wszystkie pytania, które padają na spotkaniach, chcemy przygotować odpowiedź pisemną. Pomogą w 

tym eksperci w dziedzinie rolnictwa – poinformował minister Siekierski. 

Szef resortu rolnictwa podkreślił, że spotkania mają formułę otwartą – zapraszane są osoby należące 

do izb i spoza nich, w tym liderzy rolniczych protestów. Celem jest jednoczenie środowiska rolniczego. 

– Polityka rolna wymaga dialogu – zaznaczył minister. 

Minister Siekierski zapowiedział spotkanie podsumowujące serię spotkań z przedstawicielami izb 

rolniczych w terenie. 

– We wrześniu lub październiku zrobimy spotkanie podsumowujące i przedstawimy wnioski. 

Poinformujemy, co jest w realizacji, co będzie realizowane, a co niemożliwe do realizacji lub wymaga 

dalszych działań i dlaczego tak jest. Chcemy, żeby wszystko było jasne dla rolników – powiedział 

minister. 

Szef resortu rolnictwa podkreślił także, że we wszystkich spotkaniach z przedstawicielami izb rolniczych 

towarzyszy mu prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych (KRIR) Wiktor Szmulewicz. 

– Prezes Szmulewicz jest bardzo ważnym partnerem w rozmowach. Ma pełne rozeznanie w sprawach 

dotyczących rolników jako wieloletni prezes KRIR. Cieszę się, że możemy się uzupełniać – dodał 

minister Siekierski. 

Minister zaznaczył też, że merytorycznie wspierają go w rozmowach z rolnikami eksperci z różnych 

dziedzin rolnictwa, w tym Dyrektor Departamentu Płatności Bezpośrednich MRiRW. 
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Szef resortu rolnictwa podkreślił, że i MRiRW, i inne instytucje pracujące na rzecz rolnictwa są po to, 

aby służyć rolnikom i wspierać produkcję rolniczą, bo z kolei rolnicy służą społeczeństwu, zapewniając 

bezpieczeństwo żywnościowe, równie ważne jak bezpieczeństwo militarne. 

 

Straty rolników w wyniku gradobicia 

Omawiając bieżącą sytuację w rolnictwie, minister Siekierski nawiązał do wczorajszego spotkania w 

województwie świętokrzyskim z rolnikami, których gospodarstwa ucierpiały wskutek gradobicia. 

– Doszło tam do prawdziwej klęski. Wielu rolników nie tylko nie będzie miało w tym roku żadnych 

dochodów, ale także poniesie koszty, żeby móc wznowić produkcję. Będziemy wnioskować do KE o 

zmiany zasad ekoschematów ze względu na to, że nie wszystkie wymogi są możliwe do realizacji w 

przypadku zniszczeń. Wystąpiliśmy także z wnioskiem do KE o wsparcie z rezerwy rolnej – 

poinformował szef resortu rolnictwa. 

 

Problem opłacalności produkcji rolnej 

Minister Siekierski stwierdził, ze opłacalność produkcji rolnej to bardzo ważna, podstawowa kwestia. 

– Choć Zielony Ład i Ukraina znalazły się w hasłach ostatnich protestów rolników, to jednak u podłoża 

niezadowolenia rolników znalazła się niska opłacalność produkcji rolnej w 2023 r. Była ona 

spowodowana m.in. wysokimi cenami energii i inflacją – podkreślił szef resortu rolnictwa. 

 

Import z Ukrainy 

– Otwarcie w czerwcu 2022 r. granic UE na import towarów z UA bez kontyngentów i ceł miał służyć 

wsparciu gospodarki UA. Rozumiemy potrzebę pomocy i jej nie odmawiamy – tej sąsiedzkiej, 

militarnej, humanitarnej. Jednak kosztów pomocy nie może ponosić tylko 1 grupa zawodowa – rolnicy 

– głównie z kilku państw przygranicznych – powiedział minister Siekierski. 

Szef resortu rolnictwa zauważył, że to dzięki usilnym staraniom i wielu rozmowom ze stroną ukraińską 

zostały wprowadzone pewne ograniczenia importu wrażliwych towarów (m.in. jaj, cukru, drobiu, 

owsa) z Ukrainy. 

– Wprowadzone kontyngenty i kwoty są pewnym kompromisem. Import może być prowadzony tylko 

do ustalonej kwoty towarów, a gdy ta zostanie osiągnięta, wprowadzony jest tzw. hamulec 

bezpieczeństwa i import zostaje zatrzymany. Tak się już stało w przypadku cukru – wyjaśnił minister. 

Szef resortu rolnictwa zwrócił także uwagę, że obecnie przez Polskę przewożonych jest znacznie mniej 

zbóż z Ukrainy. Tranzyt odbywa się głównie drogą czarnomorską. 

 

Pozostałe wyzwania 

Wśród pozostałych bieżących wyzwań szef resortu rolnictwa wskazał na pogarszającą się sytuację w 

sektorze trzody chlewnej ze względu na ASF. Wyraził zaniepokojenie spadkiem produkcji zwierzęcej. 

Zapewnił, że resort rolnictwa traktuje ten problem bardzo poważnie. 

Minister Siekierski poinformował też, że resort będzie zabiegać o niskooprocentowane kredyty i 

dopłaty dla rolników w kolejnym budżecie, aby zagrożone upadłością gospodarstwa mogły przetrwać. 
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– Rolnictwo to wrażliwy sektor, a stabilizacja rynku jest sprawą kluczową – podkreślił minister. 

 

Plany dotyczące polskiej Prezydencji w UE 

Minister Siekierski przypomniał, że obecnie kształtują się nowe władze w UE i tworzy się nowa Komisja 

Europejska. 

– Będziemy od stycznia 2025 r. sprawować Prezydencję w UE i wpływać na kształt przyszłej WPR. 

Chcemy kontynuować przegląd Zielonego Ładu – poinformował szef resortu rolnictwa. 

Źródło: MINROL 

 

23.07.2024 r. Posiedzenie Komisji zarządzającej FPM 
23 lipca 2024 roku w Warszawie odbyło się posiedzenie Komisji Zarządzającej Funduszem Promocji 

Mleka. W posiedzeniu wzięła udział Agnieszka Maliszewska, która od 6 lipca 2021 r. pełni funkcję 

przewodniczącej komisji. 

 

23.07.2024 r. Nagranie do programu AGROMANIA by Magda 

Urbaniak 
23 lipca Agnieszka Maliszewska – dyrektor biura PIM wzięła udział w nagraniu do programu 

AGROMANIA prowadzonego przez Magdalenę Urbanek. Wywiad ukaże się we wrześniu. 
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Media o Polskiej Izbie Mleka 

• Maliszewska: Mleczarstwo czekają burzliwe czasy (WYWIAD) (portalspozywczy.pl) 

• Minister rolnictwa rozmawiał z podlaskimi rolnikami o ich największych problemach 

(radio.bialystok.pl) 

• Cogeca Vice-President Agnieszka Maliszewska celebrates Cooperatives Day - YouTube 

https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/maliszewska-mleczarstwo-czekaja-burzliwe-czasy-wywiad,259565.html
https://www.radio.bialystok.pl/wiadomosci/index/id/240962
https://www.radio.bialystok.pl/wiadomosci/index/id/240962
https://www.youtube.com/watch?v=wIli8VRZEfs

